


URZĄD MIEJSKI W BABIMOŚCIE
S E K R E T A R I A T

Babimost, 24.03.2019.

Radna Lidia Łasińska
Klubu Radnych
Aktywni i Niezależni

26 -03- 2019
DATA WPŁYWU
NR 2372

Komórka organizacyjna	Podpis dekredującego	Data dekretu
Ry/gg		26.03 2019

Burmistrz Babimostu

ZGŁOSZENIE INTERPELACJI, ZAPYTANIA

Proszę o udzielenie informacji, czy na terenie naszej gminy podjęto kroki w celu wyeliminowania działań mieszkańców zwiększających zanieczyszczenie atmosfery?

Mieszkańcy osiedla Grunwald zgłaszają systematyczne palenie na tym terenie nieznanymi materiałami powodującymi smród, duszący dym, szczególnie w godzinach popołudniowych. Nie jest możliwe wieszanie prania ani wietrzenie pomieszczeń, nie mówiąc o spacerze. Sama zaś spotykam się z podobnym zjawiskiem w okolicy ulic Konstytucji 3 Maja i Piłsudskiego.

Nadmieniam, że problem ten był często zgłaszany przez mieszkańców na spotkaniach przedwyborczych.



Babimost, 2019.04.09

Pani Lidia Łasińska
Radna Rady Miejskiej
w Babimoście

W odpowiedzi na zapytanie z dnia 24.03.2019 r. (data wpływu do tut. urzędu 26.03.2019r.) w sprawie udzielenia informacji, czy na terenie naszej gminy podjęto kroki w celu wyeliminowania działań mieszkańców zwiększających zanieczyszczenie atmosfery, informuję co następuje.

W ramach walki ze smogiem Gmina Babimost w 2018 r. wprowadziła dotacje celowe z budżetu gminy na zadania służące poprawie jakości powietrza polegające na trwałej zmianie sposobu ogrzewania lokali mieszkalnych oraz budynków mieszkalnych jedno- i wielorodzinnych obejmujące wymianę istniejących źródeł ciepła opartych na paliwie stałym na ekologiczne, w tym na:

- 1) ogrzewanie gazowe,
- 2) ogrzewanie elektryczne,
- 3) pompy ciepła,
- 4) automatyczne kotły retortowe opalane granulatem drzewnym tzw. peletem, nieposiadające dodatkowego rusztu umożliwiającego spalanie innych paliw stałych, spełniające wszystkie parametry związane ze sprawnością urządzenia oraz emisją zanieczyszczeń do powietrza, odpowiadające 5 klasie normy PN-EN 303-5:2012, które uzyskały certyfikat wystawiony przez akredytowaną jednostkę badawczą,
- 5) automatyczne kotły retortowe opalane ekogroszkiem, nieposiadające dodatkowego rusztu umożliwiającego spalanie innych paliw stałych, spełniające wszystkie parametry związane ze sprawnością urządzenia oraz emisją zanieczyszczeń do powietrza, odpowiadające 5 klasie normy PN-EN 303-5:2012, które uzyskały certyfikat wystawiony przez akredytowaną jednostkę badawczą.

Dotacją w 2018 r. objęto 22 nieruchomości należące do mieszkańców Gminy Babimost. Program ten nadal jest realizowany.

Ponadto od 2013 r. Gmina Babimost udziela dotacji z budżetu gminy na dofinansowanie kosztów związanych z zakupem i montażem urządzeń wykorzystujących źródła energii odnawialnej tj. kolektorów słonecznych.

Również w 2019 r. Gmina Babimost złożyła wnioski o dofinansowanie na budowę instalacji fotowoltaicznych na nieruchomościach gminnych, co jest jednym z licznych zadań ujętych w planie gospodarki niskoemisyjnej.

Gmina Babimost również współpracuje z Policją w zakresie spalania odpadów w gospodarstwach domowych. W 2018 r. Policja interweniowała w tej sprawie dwa razy. Interwencje zostały podjęte po zgłoszeniach mieszkańców Babimostu, jednakże w kontrolowanych domostwach nie ujawniono nieprawidłowości. Kotły opalane były paliwami dostępnymi na rynku.

Dodatkowo strażacy zobowiązali się do informowania Państwowej Straży Pożarnej o spalaniu odpadów – zgłoszenia następują w momencie gaszenia kominów.

Warto również zważyć na fakt, iż w ubiegłym roku Gmina Babimost nawiązała współpracę z firmą wykonującą usługi z wykorzystaniem drona w celu sprawdzenia emisji gazów. Właściciel firmy był w urzędzie dwukrotnie w celu omówienia planu działania w zakresie sprawdzenia zanieczyszczenia powietrza na terenie gminy. Jednakże ze względu na niesprzyjające warunki atmosferyczne nie można było dokonać pomiaru za pomocą tego urządzenia.

Gmina Babimost poniosła także w latach ubiegłych znaczne nakłady finansowe na inwestycje na zadania służące poprawie jakości powietrza polegające na trwałej zmianie sposobu ogrzewania budynku Szkoły Podstawowej oraz Gminnego Ośrodka Kultury w Babimoście montując pompy ciepła.

Kolejnym podjętym krokiem w celu poprawy jakości powietrza to edukacja ekologiczna mieszkańców naszej gminy. Tutejszy urząd wydał ulotki dotyczące działań antysmogowych. Również w 2018 r. dla mieszkańców gminy odbyło się spotkanie informacyjne dotyczące szczegółowych informacji na temat programu „Czyste Powietrze”.

Większość z powyższych informacji zamieszczane są w uchwałach Rady Miejskiej, w tym w budżecie.

BURMISTRZ

Bernard Radny